
1 
 

 Nedělník pro 11. neděli v mezidobí 16. 6. 2024 
1. ČTENÍ Ez 17,22-24 
Na začátku 6. stol. př. Kr. byl Izrael dobyt babylonským králem a mnoho lidí včetně Ezechiela 
bylo odvedeno do zajetí. Nově dosazená vláda v Izraeli, konkrétně král Sidkijáš, usilovala o tajné 
spojenectví s Egyptem, což skončilo o deset let později zdrcující tragédií. Ezechiel tyto události 
předpovídá (Ez 17), ale přislibuje Boží řešení – mesiáše. I z toho mála, co zbude, může vzejít 
nový lid! 
Tak praví Pán, Hospodin: „Já vezmu z vrcholku vysokého cedru slabou větévku, 
ulomím ji z jeho nejvyšších výhonků a zasadím ji sám na vysoko vyčnívající hoře. 
Na vysoké Izraelově hoře ji zasadím, vyžene větve, vyraší výhonky, ponese plody, 
stane se nádherným cedrem. Pod ním budou hnízdit ptáci všeho druhu, budou 
hnízdit ve stínu jeho ratolestí. 
Poznají pak všechny polní stromy, že já jsem Hospodin: ponižuji strom vysoký, 
povyšuji strom nízký, dávám uschnout stromu zelenému, vypučet stromu suchému. 
Já, Hospodin, jsem to řekl a učinil.“ 
ŽALM 92 
Navazujeme na tematiku stromu, růstu, přírody. Za těmito obrazy prostupujícími celé Písmo 
můžeme vidět ty, kteří žijí podle Božího zákona. 
Odpověď: Dobré je chválit Hospodina. 
Dobré je chválit Hospodina, – opěvovat tvé jméno, Svrchovaný! – Zrána hlásat tvé 
milosrdenství – a za noci tvou věrnost. 
Spravedlivý pokvete jak palma, – poroste jak cedr na Libanonu. – Kdo jsou zasazeni 
v domě Hospodinově, – pokvetou v nádvořích našeho Boha. 
Ještě ve stáří budou přinášet užitek, – zůstanou šťavnatí a svěží, – aby hlásali, jak 
spravedlivý je Hospodin, – má skála, v němž není nepravosti. 
2. ČTENÍ 2 Kor 5,6-10 
Svatý Pavel se musí hájit: jeho úmysly pocházejí skutečně od Boha. Proto nezastírá před čtenáři 
svoji svízelnou situaci (2 Kor 4,7-12). Realita tohoto světa není cílem naší pouti, ten leží za její 
hranicí. Pavel tím nezpochybňuje dar života a nutnost ho chránit. Všimněme si také z hlediska 
obsahu víry důležité zmínky o Božím soudu. 
Bratři! Jsme ustavičně plni důvěry. Víme, že dokud jsme doma v tomto těle, jsme 
jako vyhnanci v cizině, daleko od Pána. To proto, že v nynějším stavu v Boha jen 
věříme, ale dosud ho nevidíme. Jsme však plni důvěry a chtěli bychom raději opustit 
domov tělesný a odebrat se do domova k Pánu. 
A proto stůj co stůj usilujeme o to, abychom se mu líbili, ať už v domově těla 
zůstáváme, nebo se z něho odebíráme. My všichni se přece musíme objevit před 
Kristovým soudem, aby každý dostal odplatu za to, co za života udělal dobrého 
nebo špatného. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 



2 
 

Aleluja. Semeno je Boží slovo, rozsévač je Kristus. Každý, kdo ho nalezne, vytrvá 
navěky. Aleluja. 
EVANGELIUM Mk 4,26-34 
Podobenství mají pomoci porozumět světu víry: jde o obraznou řeč a nelze je vykládat doslova. Boží 
království tedy není ani člověk, ani semeno, ale „je to s ním podobně, jako když…“ Hořčičné 
semínko z dnešního podobenství (Sinapis nigra, hořčice černá) může totiž vyrůst i do výšky 2,5 m. 
Ježíš řekl zástupu: „Boží království je podobné člověku, který zaseje do země 
semeno; ať spí, nebo je vzhůru, ve dne i v noci, semeno klíčí a roste, on ani neví jak. 
Země sama od sebe přináší plody: napřed stéblo, potom klas, pak zralé zrno v klasu. 
Když pak se ukáže zralý plod, hned člověk vezme srp, protože nastaly žně.“ 
Řekl také: „K čemu přirovnáme Boží království nebo jakým podobenstvím ho 
znázorníme? Je jako hořčičné zrnko: Když se zasévá do země, je menší než všechna 
semena na zemi, ale když je zaseto, vzejde a přerůstá všechny jiné zahradní rostliny; 
vyžene tak velké větve, že ptáci mohou hnízdit v jeho stínu.“ 
Mnoha takovými podobenstvími jim hlásal Boží slovo, jak to mohli pochopit. Bez 
podobenství k nim nemluvil. Když však byl se svými učedníky sám, všechno 
vysvětloval. 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji všem kdo se zapojili od přípravy slavnosti prvního svatého přijímání.  
• Děkuji všem, kde se zapojují do stěhovacích a jiných prací na faře. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• Dnes v neděli 16. 6. je pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu. 
• Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 
pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je individuální domluva určitě ta nejlepší volba. 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 20. 6. v 16:30 mše svatá na závěr školního roku a po ní opékání na 

zahradě.  
AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 

• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 
někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    

• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 
farní kancelář. 

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: neděle 23. 6. 10:30 PsK a 18:00 sv. Josef. 
• V neděli 16. 6. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání. 
• Ve čtvrtek bude večerní mše už v 16:30 – je to zároveň poslední hodina 

náboženství.  
• V neděli 23. 6. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání.  
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  
  

• po noci kostelů byla provedena desinsekce (opatření proti 
dřevokaznému hmyzu) a od 17.6. opět jsou bohoslužby jako obvykle  
• ve středu – adorace od 18:00  
• příležitost ke svátosti smíření v kostele je půl hodiny před 
bohoslužbou  
• „Městská pouť“ – slavnost sv. Petra a Pavla bude v sobotu 29.6. 
v 18:00  
• Během letních prázdnin (červenec a srpen) nebudou v sobotu ranní 
mše v 6:30  

  
Dnes se koná sbírka na opravy.   
TREFA (Petrská fara)  

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


4 
 

• V pondělí 17.6.2024 bude v kapli na faře modlitba celého růžence 
od 16,30 hod.  
• v sobotu 22.6. od 15:00 zveme děti na TREFNÉ TVOŘENÍ 
(výtvarné odpoledne pro děti od 7 let)  
Přihlašování na e-mailu: fereike@seznam.cz. Na všechny nadšené 
tvořivce se těší Veronika F  

  
Volby do pastorační rady:  
Volby budou příští neděli 23.6.2024 při ranní a večerní bohoslužbě (9:00 a 18:30)  
Ze šesti navržených kandidátů (ti, kteří kandidaturu přijali) bude možné vybrat tři. 
Hlasovací lístky s více než třemi označenými kandidáty jsou neplatné.   
INFORMACE K VOLBÁM: https://petrpavel.dpv.cz/informace-k-volbam-do-
pastoracni-rady/  
  
MODLITBA ZA NOVOU PASTORAČNÍ RADU FARNOSTI:  
Prosíme tě, Bože za ty, kdo budou zvoleni, aby svědomitě plnili své poslání v 
pastorační radě a přispívali k růstu Božího království v naší farnosti.  
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 

SHM 
 

• Milí mladí farníci, milí rodiče, vyrazte s námi nebo pošlete své mladé na Velehrad 
na třídenní putování "Pěšky na Velehrad" 3.-5. července. Akce je určena pro 
mladé ve věku 10-15 let a pořádá ji Salesiánské hnutí mládeže Prostějov, těší se 
Marťa, Verča, Popy, Kája, Terka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fereike@seznam.cz
https://petrpavel.dpv.cz/informace-k-volbam-do-pastoracni-rady/
https://petrpavel.dpv.cz/informace-k-volbam-do-pastoracni-rady/
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


5 
 

RODINNÉ CENTRUM 
 
 

SAMOOBSLUŽNÁ STEZKA PRO RODINY 
ŠTĚSTÍ RODINY NEJSOU OSAMĚLÉ ŠEDINY 
V rámci 16. ročníku Týdne pro rodinu jsme si pro Vás připravili samoobslužnou 
stezku pro rodiny v okolí obce Skalka. Od 1. do 26.5.2024 na Vás čeká deset 
zastavení plné her, zajímavostí, tajenek, ale i zamyšlení na téma rodin. Přijďte si 
společně užít rodinný čas a poznat krásy naší Hané. 
Stezka v délce 3 km je vhodná i pro kočárky. 
Bližší informace na: https://1url.cz/ju6BS  
 
 

MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích– každé pondělí od 9–12 hod  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a 
vzájemné podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti 
získají kontakt se svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení 
od dětí. Vítány jsou všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice 
Kontakt: Mgr. Michaela Holbová tel.: 605 355 694 
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka Neckařová email: cprprostejov@ado.cz, nebo 
neckarova.blanka@ado.cz 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 
Z DĚKANÁTU 

Farnost URČICE pořádá 
 
Koncert nejen pro VARHANY 
 
V kostele sv. Jana Křtitele v neděli 16. 6. v 16 hodin. 
 
varhany – Šárka Machačová 
flétny – Tereza Vondráková 
zpěv – Kateřina Jurášková 

 

 

 

 

https://1url.cz/ju6BS
mailto:cprprostejov@ado.cz


6 
 

 Mše svaté v Prostějově od 16.6. do 23. 6. 2024 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
16. 6. 11. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
17. 6. Pondělí 11. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
18. 6. Úterý 11. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
19. 6. Středa 11. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
20. 6. Čtvrtek 11. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 16:30 

Pátek 
21. 6. Památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
22. 6. Sobota 11. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého  17:00 

Neděle 
23. 6. 12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Jana Nepomuckého 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Jana Nepomuckého 18:30 

 


	ŽALM 92
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 16.6. do 23. 6. 2024

